
Diário   Oficial Página 68   04 de Agosto de 2022 Nº 28.301

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1372322:68>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2022/SEPLAG - REPETIÇÃO
PROCESSO Nº 331.137/2020/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço /SEPLAG torna 
público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual Aquisição de Condicionadores de Ar (Tipo 
CASSETE) incluindo instalação, para atender os Órgãos/Entidades 

do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso nos municípios de 
Cuiabá e Várzea Grande, conforme especificações e condições técnicas 
constantes no Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 
05/08/2022 a 17/08/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura 
da sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h 45min - 
Horário local (Cuiabá/MT).

ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 17/08/2022 
às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br.
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: 
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo 
e-mail: pregao@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 03 de agosto de 2022.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(original assinado nos autos)
<END:1372322:68>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1372331:68>

TERMO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico n° 024/2022/SEMA/MT.

PROCESSO N. º SEMA-PRO-2022/04655

Considerando o AVISO DE RESULTADO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO, Publicado no Diário Oficial em 29/07/2022, pág. 97 que tem por objeto a 
“Aquisição de sensores de nível d’água e rolos de tubos de pressão de sensores para atender a Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato 
Grosso”, a Secretaria de Estado de Meio Ambiente resolve: RETIFICAR nos seguintes aspectos:

Onde se lê:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR DO
TOTAL 

RESULTADO

02
25%

01 HYDROCONSULT 
HIDROMETRIA COM. E 
SERVIÇOS LTDA-EPP, 

inscrita no CNPJ 
02.772.768/0001-09

01 UN R$ 15.967,64 R$15.967,64 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 133.197,11

Leia- se:

LOTE ITEM LICITANTE VENCEDOR QTD UN VALOR UNITÁRIO VALOR
TOTAL RESULTADO

02
25% 01

HYDROCONSULT HIDROMETRIA 
COM. E SERVIÇOS LTDA-EPP

CNPJ 02.772.768/0001-09
01 UN R$ 10.996,667 R$10.996,667 ADJUDICADO

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 128.226,137

Cuiabá - MT, 03 de agosto de 2022.

Original assinado digitalmente

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT

<END:1372331:68>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


